
 

Nomina dei responsabili dei progetti interdipartimentali “Turismo: sistema produttivo aperto” e 
“Componentistica evoluta per la microproduzione di energia nel settore civile” affidati al 
Dipartimento Sistemi di Produzione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 115/2007 – Verb. 64 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare l’art. 3 (attività del CNR) comma 1, lettera a); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 , ed in particolare l’art. 32; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. N. 25034 e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta ufficiale delle repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

CONSIDERATO che i Progetti Interdipartimentali di cui all’oggetto fanno parte del Piano 
Triennale di attività del CNR 2007-2009; 

CONSIDERATO in particolare il rilievo che i temi proposti hanno negli obiettivi dei Programmi 
Operativi Nazionali (PON), dei Programmi Operativi (POR) per il periodo 2007-2013 e della 
iniziativa prevista dalla legge finanziaria per il 2007 denominata “Industria 2015”; 

VISTA la delibera assunta in data odierna per l’attivazione di alcuni progetti interdipartimentali 
contenuti nel portafoglio dei progetti interdipartimentali del Piano triennale di attività 2007-2009 
approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n.62 del 4 aprile 2007 e dal MUR con nota 
prot. 597 del 3 luglio 2007; 

VISTA la delibera n. 79/2007 del 16 maggio 2007 concernente i criteri per la determinazione delle 
indennità da riconoscere ai Responsabili di Progetto; 

CONSIDERATO che il Consiglio Scientifico del Dipartimento Sistemi di Produzione nella 
riunione del 18 maggio 2007 ha approvato l’avvio dei progetti interdipartimentali e la candidatura 
della Dott.ssa Isabella Gagliardi a Responsabile del Progetto “Turismo: sistema produttivo aperto” e 
del Dott. Italo Meroni a Responsabile del Progetto “Componentistica evoluta per la 
microproduzione di energia nel settore civile”; 



 

CONSIDERATA la relazione predisposta dal Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione del 
CNR, prot. AMMCNT-CNR n. 0055642 dell’11 luglio 2007 dove vengono indicati i nominativi 
della Dott.ssa Isabella Gagliardi, Ricercatore presso l’Istituto per le Tecnologie delle Costruzioni di 
Milano, al coordinamento del progetto “Turismo: sistema produttivo aperto”, vista l’esperienza 
condotta sia su progetti nazionali che europei nel campo del Turismo e degli strumenti informativi 
per la valorizzazione a scopo turistico dei beni Culturali e il nominativo del Dott. Italo Meroni 
Ricercatore dell’Istituto per le Tecnologie delle Costruzioni, al coordinamento del progetto 
Componentistica evoluta per la microproduzione di energia nel settore civile”, vista la pluriennale 
esperienza nel campo delle nuove soluzioni tecnologiche involucro e impianto per edifici 
residenziali e del terziario condotta attraverso la partecipazione ed il coordinamento dei progetti 
nazionali ed europei; 

VISTO il curriculum della Dott.ssa Isabella Gagliardi ed il curriculum del Dott. Italo Meroni 
allegati alla relazione del Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione; 

 
DELIBERA 

 

1. Sono approvate le nomine della Dott.ssa Isabella Gagliardi a Responsabile del Progetto 
“Turismo: sistema produttivo aperto” e del Dott. Italo Meroni a Responsabile del Progetto 
“Componentistica evoluta per la microproduzione di energia nel settore civile” del Dipartimento 
Sistemi di Produzione per la durata di un anno rinnovabile a decorrere dalla presente delibera.. 

2. Agli incarichi si applicano le condizioni economiche stabilite con la delibera 79 del 16 maggio 
2007. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

